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 2013 年 7月の訪日外客数は、前年同月比 18.4%増の 100万 3 千人であった。これまで

7 月として過去最高であった 2010年（87万 9 千人）を 12万 4千人上回っただけでな

く、単月として過去最高であった 2013 年 4月（92万 3 千人）を 8万人上回り、初め

て 100万人台を記録した。 

夏の旅行シーズンによる需要の高まりを背景に、継続して行ってきた訪日旅行の広告

プロモーション効果、円高の是正による訪日旅行の割安感の浸透、航空座席供給量の

増大等により、訪日外客数が着実な伸びを示した。 

 7 月として過去最高を記録した市場は、台湾、香港、タイ、マレーシア、ベトナム、

インドの 6市場であった。さらに、台湾、香港は、単月としても過去最高を記録した。 

 7 月 1日より短期滞在査証の免除措置が講じられたタイ、マレーシアについては、訪

日外客数の前年同月比伸率がとりわけ好調に拡大した（タイ：前年同月比 84.7%増、

マレーシア：同 25.2%増）。東南アジアにおける査証緩和を好機と捉え、成長著しい東

南アジア諸国のさらなる訪日外客数の増加に向けて、情報発信等を含めた VJ 事業の取

組みを一層促進していく。 

 

2013年の訪日外客数 1千万人の目標達成は引き続き予断を許さない状況であるが、訪日

旅行の需要喚起に向け、プロモーションを強化していく。 
 

＊ 以下の資料は、JNTO Webサイト（http://www.jnto.go.jp/jpn/）に掲載しています。 

 月別暫定値  

http://www.jnto.go.jp/jpn/news/data_info_listing/index.html 

 国籍/月別 訪日外客数（2003年～2013年）  

http://www.jnto.go.jp/jpn/reference/tourism_data/visitor_trends/pdf/2013_tourists.pdf 

  国籍/目的別 訪日外客数（2004年～2012年）

http://www.jnto.go.jp/jpn/reference/tourism_data/visitor_trends/pdf/tourists_2012_np.pdf 

 2008年～2012年 各国・地域別 日本人訪問者数（受入国統計） 

http://www.jnto.go.jp/jpn/reference/tourism_data/pdf/marketingdata_overseas_travelers0812.pdf 

お問い合わせ先： 

海外マーケティング部 市場統括グループ 

TEL：03-3216-1902 

訪日外客数（2013年 7月推計値）/ 100万 3千人 

◇◇単単月月過過去去最最高高のの 110000 万万人人台台をを記記録録  

◇◇東東南南アアジジアア諸諸国国のの査査証証緩緩和和がが追追いい風風  

http://www.jnto.go.jp/jpn/news/data_info_listing/index.html
http://www.jnto.go.jp/jpn/reference/tourism_data/visitor_trends/pdf/2013_tourists.pdf
http://www.jnto.go.jp/jpn/reference/tourism_data/visitor_trends/pdf/tourists_2012_np.pdf


平成25年  訪日外客数・出国日本人数
2013  Visitor Arrivals & Japanese Overseas Travelers

日本政府観光局(JNTO) 平成25年8月21日
Japan National Tourism Organization（ＪＮＴＯ）　　　　　　　　　　　　　　 21/Aug/2013

　　(単位：人  / Unit: Persons)

訪日外客数 出国日本人数
Visitor  Arrivals Japanese  Overseas  Travelers

月 平成24年 平成25年 伸  率 平成24年 平成25年 伸  率
Month 2012 2013 Change % 2012 2013 Change %

1 681,786 668,610 -1.9 1,331,144 1,360,639 2.2
Jan. (486,156) (456,009) (-6.2)

2 546,451 729,460 33.5 1,572,587 1,430,633 -9.0
Feb. (364,800) (559,949) (53.5)

3 676,662 857,024 26.7 1,737,033 1,652,417 -4.9
Mar. (452,710) (624,502) (37.9)

4 779,481 923,017 18.4 1,410,963 1,244,438 -11.8
Apr. (582,655) (719,277) (23.4)

5 667,046 875,408 31.2 1,431,204 1,265,170 -11.6
May (473,792) (676,551) (42.8)

6 682,932 ＊901,100 ＊31.9 1,481,674 ＊1,306,000 ＊-11.9
Jun. (511,443)

7 847,194 ＊1,003,100 ＊18.4 1,598,035 ＊1,461,000 ＊-8.6
Jul. (666,603)

8 774,239 1,964,041
Aug. (592,809)

9 658,239 1,622,996
Sept. (430,025)

10 705,848 1,470,289
Oct. (480,255)

11 648,548 1,434,503
Nov. (455,666)

12 689,679 1,436,188
Dec. (544,731)

1～7 4,881,552 ＊5,957,700 ＊22.0 10,562,640 ＊9,720,000 ＊-8.0
Jan.-Jul. (3,538,159)

1～12 8,358,105 ＊5,957,719 ＊-28.7 18,490,657 ＊9,720,000 ＊-47.4
Jan.-Dec. (6,041,645)

◆注１ : 本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局(JNTO)」と明示してください。
◆注２ : 平成24年は確定値、平成25年1～5月は暫定値、＊部分はJNTOが独自に算出した推計値である。

◆注３ : 訪日外客数(確定値・暫定値)は法務省資料を基にJNTOが算出し、出国日本人数(確定値・暫定値)は法務省資料を転記した数値である。

◆注４ : 訪日外客(確定値・暫定値)とは、国籍に基づく法務省集計による外国人正規入国者から、日本を主たる居住国とする永住者等の外国人を除き、

　　　　　これに外国人一時上陸客等を加えた入国外国人旅行者のことである。駐在員やその家族、留学生等の入国者・再入国者は訪日外客に含まれる。

◆注５ : (  )内は、総数のうちの観光客数である。

◆Note 1. If reproduced, your credit line to JAPAN NATIONAL TOURISM ORGANIZATION is mandatory.
◆Note 2. The figures for 2012 are definitive, and Jan. - May. 2013 are provisional, while ＊ stands for the preliminary figures estimated by JNTO.

◆Note 3. Provisional and definitive figures for Visitor Arrivals are compiled by JNTO (source: Ministry of Justice), and provisional

             and definitive figures for Japanese Overseas Travelers are provided by the Ministry of Justice.   
◆Note 4. The figures in (  ) represent the number of tourists among the total.
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2013年7月　訪日外客数 （JNTO推計値）

Visitor Arrivals for Jul. 2013 (Preliminary figures by JNTO)

2012年 2013年 2012年 2013年

7月 7月 1月～7月 1月～7月

総数 Grand Total 847,194 1,003,100 18.4 4,881,552 5,957,700 22.0

韓国 South Korea 189,701 244,000 28.6 1,143,612 1,564,200 36.8

中国 China 204,270 140,000 -31.5 939,131 676,200 -28.0

台湾 Taiwan 160,344 238,500 48.7 849,487 1,268,200 49.3

香港 Hong Kong 51,482 85,300 65.7 286,285 421,400 47.2

タイ Thailand 16,347 30,200 84.7 148,542 232,000 56.2

シンガポール Singapore 8,390 11,200 33.5 75,808 94,500 24.7

マレーシア Malaysia 7,905 9,900 25.2 69,281 81,400 17.5

インドネシア Indonesia 7,779 8,100 4.1 51,229 73,300 43.1

フィリピン Philippines 5,991 6,700 11.8 49,988 63,000 26.0

ベトナム Vietnam 4,580 7,300 59.4 30,952 47,400 53.1

インド India 5,643 6,200 9.9 40,157 45,100 12.3

豪州 Australia 14,033 16,200 15.4 119,342 148,000 24.0

米国 U.S.A. 65,750 75,300 14.5 427,117 472,500 10.6

カナダ Canada 11,153 13,200 18.4 79,316 88,500 11.6

英国 United Kingdom 14,575 17,400 19.4 100,681 111,300 10.5

フランス France 13,477 15,900 18.0 72,690 88,900 22.3

ドイツ Germany 9,355 9,900 5.8 60,059 68,000 13.2

ロシア Russia 4,419 5,300 19.9 26,201 34,600 32.1

その他 Others 52,000 62,500 20.2 311,674 379,200 21.7

◆注１ : 本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局(JNTO)」と明示してください。
◆注２ : 上記の2012年の数値は確定値、2013年の数値はJNTOが独自に算出した推計値である。
◆注３ : 訪日外客（確定値）とは、国籍に基づく法務省集計による外国人正規入国者から、日本を主たる居住国とする永住者等の外国人を除き、これに外国人
　　　　　一時上陸客等を加えた入国外国人旅行者のことである。駐在員やその家族、留学生等の入国者・再入国者は訪日外客に含まれる。

◆Note 1. If reproduced, your credit line to JAPAN NATIONAL TOURISM ORGANIZATION is mandatory.
◆Note 2. Above figures for 2013 stand for the preliminary ones estimated by JNTO.

国・地域 Country/Area

総数　　Total 総数　　Total

伸率（％）伸率（％）
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１．  

１． アジア 

① 東アジア  

 韓国は、夏の旅行シーズンにおける訪日旅行需要の拡大のため、7 月より新規就航が

予定された航空会社(ソウル～成田線、ソウル～長崎線等)と連携して、テレビショッ

ピングや航空会社ウェブサイトなどで、訪日旅行のキャンペーンを実施した。また、

先月に引き続き、女性層、家族層、富裕層の各ターゲット層毎にメディアを通じた情

報発信を行ったことや、LCC の参入や訪韓日本人客の減少により、韓国発航空券のプ

ロモーション運賃が設定され、それが訪日旅行者の増加につながった。 

 中国では、日中関係の冷え込みから、依然として日中間の航空路線が運休や減便とな

り、航空座席供給量が減少したままである。また、昨年は、大型クルーズ船が寄港し、

3 万人を超える中国人が訪日したが、今年は中国からの寄港がなかった。旅行会社へ

のヒアリングなどでは、個人旅行者の訪日旅行需要は回復しているが、団体旅行は引

き続き回復していない。今後、国慶節の休みや秋の旅行需要拡大に向けて、旅行会社

への働きかけや北京・天津などの旅行博に出展参加していく他、個人旅行者に向けた

情報発信を実施していく。 

 台湾は、これまで VJ事業で実施してきた航空会社やクルーズ会社との共同広告、旅行

博出展、各地方自治体によるセールスなどによる訪日旅行の需要増に伴い、LCC の新

規就航やチャーター便による航空座席の供給拡大で、高い訪日旅行者数を維持してい

る。ただし、日本の一部地域では、国内外の旅行需要の増加に伴い、運輸機関や宿泊

施設などの手配の困難さが顕在化してきている。 

 香港は、夏休みに入り、都市圏へのショッピングを目的とした旅行者とともに、テー

マパークなどの施設への訪問を目的とする家族旅行が多かった。共同広告、ウェブサ

イトにおいて、鉄道旅行ルートやドライブルートなどの情報提供を実施し、訪日旅行

の需要喚起を行っている。地方都市(徳島、米子、長崎、鹿児島)へのチャーター便も

運航され、訪日外客数の増加に大きく寄与した。 

② 東南アジア 

 タイでは、これまでの VJ 事業における共同広告による日本の露出増、旅行博出展での

一般消費者への PR、旅行会社の日本への招請旅行などが奏功するとともに、7 月 1 日

から開始された短期滞在を目的としたタイ人に対する査証の免除措置が、タイ人の訪

日旅行の意欲をかきたて、訪日旅行者数を大きく押し上げた。同じく、査証の免除措

置が導入されたマレーシアとともに、更なる訪日旅行者の増加が期待される。 

 

地域別訪日旅行市場の概況 
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 シンガポールでは、7月～9月は比較的旅行閑散期となるが、大手オンライン予約サイト

にて個人旅行者層をターゲットにした共同広告を実施した。さらに、同サイト内に特

設ページを開設して、ショッピング、日本食、日本でできる体験の 3 つを情報発信し

た。また、航空会社と新聞紙上でタイアップ広告を実施し、日本の国内線が利用でき

る割安なプロモーション商品の販売促進を実施した。 

 

【参考】東南アジア 5 ヶ国の査証緩和について 

今般、日本・ASEAN 友好協力 40 周年を契機に、7 月 1 日より、東南アジア 5 ヶ国の査証の発給要

件が緩和されました。今回の緩和により、タイ（15日以内）とマレーシア（3か月以内）の短期滞在者は、

IC パスポート所持者に限り査証免除となりました。また、フィリピンとベトナムは、短期滞在数次査証の

発給が開始、インドネシアは、短期滞在数次査証の滞在期限が 15 日から最大 30 日に延長されまし

た（詳しくは、外務省 HP をご参照ください）。 

タイ：      http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000361.html  

マレーシア：  http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000362.html  

インドネシア： http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000364.html  

フィリピン：   http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000360.html  

ベトナム：   http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000363.html  

 

２．  豪州、北米 

 豪州は、春先に比べ、為替レートがやや円高に振れていることが懸念材料ではあるが、

大手旅行会社の店頭やオンラインでの訪日旅行商品のプロモーションなどにより、訪

日旅行者数の増加につながっている。また、教育旅行セミナーや旅行会社向けの情報

提供セミナーを実施し、冬場のスキー旅行以外の需要掘り起こしを行っている。 

 米国は、夏の旅行シーズンとなり、訪日旅行者数は前年比 14.5%と増加している。共同

広告や在外公館との連携による旅行博出展やイベント開催、旅行業界向け及び一般消

費者向けに実施してきたプロモーションが大きく寄与した。 

 カナダでは、VJ事業として、航空会社や旅行会社 6社と連携した共同広告等の訪日旅行

のプロモーションを実施した。7 月は例年、訪加日本人旅行者が多く、航空運賃が上

がる時期であるが、今年は航空会社によるプロモーション運賃が設定されるとともに、

円高の是正による旅行費用の割安感が、訪日旅行者の増加に寄与した。 
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http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000364.html
http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000360.html
http://www.mofa.go.jp/mofaj/press/release/press6_000363.html


３．  欧州（英・仏・独） 

 英国では、VJ 事業による共同広告を実施した他、継続して実施している旅行会社の商

品販売員向けに行っているオンライン研修や研修セミナーなどの販売支援を通じ、訪

日旅行の商品の知識向上とともに、販売意欲を高めていることが奏功し、訪日旅行者

数を押し上げている。 

 フランスは、旅行会社へのヒアリングによれば、長引く景気低迷の影響により、直前ま

で予約を入れない傾向(ラストミニッツ化)が強まっている。ピーク期である夏の旅行

シーズンに、円高の是正による日本での滞在費用の低減が、訪日旅行者を増加させて

いる。 

 ドイツは、年初来、航空会社や旅行会社との共同広告や旅行博への出展参加、業界及び

一般消費者へのＰＲを行い、また円高是正の追い風を受けていることが、夏の旅行シ

ーズンでの訪日旅行者の増加につながっている。 
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2013年　訪日外客数（総数） 出典：日本政府観光局（JNTO)

＊本表で、通年の月別・市場別の推移が確認できます。伸率は前年同月比を表しています。 単位：人数（人）、伸率（％）

1月 伸率 2月 伸率 3月 伸率 4月 伸率 5月 伸率 6月 伸率 7月 伸率 8月 伸率 9月 伸率 10月 伸率 11月 伸率 12月 伸率 累計 伸率

総数 668,610 -1.9 729,460 33.5 857,024 26.7 923,017 18.4 875,408 31.2 901,100 31.9 1,003,100 18.4 5,957,700 22.0

アジア計 515,836 -5.3 591,539 40.6 640,409 29.6 709,205 19.1 684,430 34.7

韓国 234,456 35.5 234,390 38.7 206,946 37.7 204,229 34.1 228,670 45.5 211,500 39.0 244,000 28.6 1,564,200 36.8

中国 72,301 -47.1 80,903 -1.3 102,265 -20.9 100,160 -32.7 81,571 -27.3 99,000 -21.4 140,000 -31.5 676,200 -28.0

台湾 111,345 -11.5 150,273 75.0 147,438 60.2 197,932 42.7 195,715 61.8 227,000 80.6 238,500 48.7 1,268,200 49.3

香港 31,237 -35.5 56,539 96.7 59,405 61.9 55,040 24.5 59,182 82.1 74,700 69.0 85,300 65.7 421,400 47.2

タイ 16,101 33.2 19,890 29.6 44,848 70.4 60,212 47.5 40,263 67.7 20,500 50.6 30,200 84.7 232,000 56.2

シンガポール 7,109 -20.8 10,134 31.3 13,409 15.5 14,583 13.9 16,334 24.8 21,700 64.2 11,200 33.5 94,500 24.7

マレーシア 7,609 -14.3 10,982 49.3 13,401 14.1 14,716 20.4 15,013 17.9 9,800 16.0 9,900 25.2 81,400 17.5

インドネシア 6,672 30.1 4,936 8.0 13,341 75.6 15,530 61.9 9,944 39.9 14,800 56.6 8,100 4.1 73,300 43.1

フィリピン 7,501 8.3 5,049 14.5 12,177 75.8 12,943 17.0 11,256 33.8 7,400 18.2 6,700 11.8 63,000 26.0

インド 6,313 12.8 4,886 1.6 5,845 4.3 6,481 6.5 8,374 23.2 7,000 24.6 6,200 9.9 45,100 12.3

ベトナム 4,998 38.8 4,352 22.4 6,781 35.2 12,136 86.4 5,527 32.9 6,300 78.5 7,300 59.4 47,400 53.1

イスラエル 609 14.0 545 -14.4 2,845 207.9 1,494 35.2 1,182 48.7

ヨーロッパ計 50,172 6.1 52,606 8.8 90,934 23.6 93,676 21.4 72,717 23.4

英国 11,558 -8.7 13,044 6.1 21,832 14.9 18,547 6.9 15,265 13.7 13,700 20.2 17,400 19.4 111,300 10.5

フランス 8,340 8.5 8,445 8.4 13,062 22.8 18,856 30.4 12,917 29.5 11,400 31.5 15,900 18.0 88,900 22.3

ドイツ 6,720 5.8 7,815 1.6 13,193 20.3 11,434 19.0 9,995 16.7 8,900 18.2 9,900 5.8 68,000 13.2

イタリア 3,142 13.8 3,134 14.5 5,705 16.8 7,083 54.0 4,853 23.3

ロシア 3,771 18.9 3,126 13.6 5,862 43.0 7,283 55.1 5,124 61.3 4,100 5.5 5,300 19.9 34,600 32.1

スペイン 1,670 21.7 1,737 20.0 4,053 43.1 3,162 -5.6 2,896 21.2

オランダ 1,862 8.4 2,002 4.6 2,990 23.5 3,505 20.5 2,764 18.2

スウェーデン 2,384 26.5 2,093 16.3 4,436 27.8 3,754 2.8 2,749 27.6

スイス 1,225 6.9 1,339 10.2 3,017 40.8 3,312 9.3 2,437 19.2

フィンランド 1,119 12.7 1,069 -8.9 1,878 21.2 1,772 8.6 1,449 17.2

ベルギー 841 7.7 1,012 10.1 1,704 33.2 1,793 35.0 1,345 28.1

デンマーク 829 2.6 1,024 16.0 1,835 23.0 1,354 0.2 1,155 8.0

オーストリア 740 12.0 793 8.6 1,406 33.5 1,165 5.4 1,105 9.4

アイルランド 818 -4.6 755 14.0 1,040 12.1 965 0.5 905 8.6

ポルトガル 393 -21.2 604 59.4 849 42.0 864 12.1 801 25.4

ノルウェー 832 10.2 945 30.0 2,149 59.8 1,197 14.4 949 36.7

アフリカ計 1,739 -2.9 1,519 -0.5 2,003 0.6 1,927 11.1 3,984 129.4

北アメリカ計 63,146 4.2 57,418 7.1 93,467 14.4 86,277 7.8 90,442 14.6

米国 51,261 6.2 45,488 4.2 75,506 14.4 69,565 8.3 74,045 13.6 81,300 9.8 75,300 14.5 472,500 10.6

カナダ 10,045 -7.5 10,599 20.5 15,132 11.3 13,966 3.3 14,058 18.4 11,500 20.8 13,200 18.4 88,500 11.6

メキシコ 1,234 26.8 909 2.1 2,276 41.5 2,144 18.1 1,854 28.3

南アメリカ計 2,830 12.7 2,444 21.8 4,533 22.6 5,322 19.0 4,694 37.4

ブラジル 1,418 2.1 1,275 25.6 2,497 29.8 3,022 14.8 2,324 39.9

オセアニア計 34,856 40.1 23,885 19.1 25,648 18.7 26,569 28.6 19,087 21.3

豪州 31,669 42.7 21,271 18.9 22,557 19.3 22,747 30.2 16,050 22.2 17,500 11.4 16,200 15.4 148,000 24.0

ニュージーランド 3,009 19.1 2,459 22.3 2,764 12.8 3,620 22.1 2,838 27.2

無国籍・その他 31 -16.2 49 250.0 30 -14.3 41 7.9 54 54.3

注１：　本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局（ＪＮＴＯ）」と明示してください。
注２：　1-5月は暫定値、6-7月の数値は、日本政府観光局（ＪＮＴＯ）が独自に算出した推計値である。
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2012年　訪日外客数（総数）

出典：日本政府観光局（JNTO) 単位：人数（人）、伸率（％）

1月 伸率 2月 伸率 3月 伸率 4月 伸率 5月 伸率 6月 伸率 7月 伸率 8月 伸率 9月 伸率 10月 伸率 11月 伸率 12月 伸率 累計 伸率

総数 681,786 -4.5 546,451 -19.6 676,662 91.9 779,481 163.5 667,046 86.4 682,932 57.8 847,194 50.9 774,239 41.7 658,239 22.2 705,848 14.6 648,548 17.6 689,679 20.6 8,358,105 34.4

アジア計 544,694 -2.0 420,853 -22.0 494,079 95.7 595,389 170.4 508,260 91.8 518,705 59.5 673,221 55.5 629,726 45.2 497,257 21.3 503,561 11.8 485,503 19.1 516,729 20.0 6,387,977 35.2

韓国 173,000 -35.5 169,025 -27.0 150,291 68.6 152,323 138.8 157,141 87.0 152,131 46.5 189,701 35.4 201,764 37.2 145,742 19.0 168,150 27.1 183,557 37.0 199,950 41.3 2,042,775 23.2

中国 136,665 37.9 81,966 -22.2 129,302 107.0 148,793 95.4 112,152 91.4 125,983 105.1 204,270 134.9 190,254 85.4 121,673 8.2 69,713 -34.3 51,993 -43.6 52,336 -34.3 1,425,100 36.6

台湾 125,783 29.5 85,874 -8.1 92,057 118.7 138,735 287.5 120,992 78.0 125,702 43.3 160,344 41.3 128,673 29.8 118,115 39.4 135,164 24.7 123,299 43.0 111,015 42.5 1,465,753 47.5

香港 48,455 40.8 28,743 -41.7 36,690 159.9 44,216 665.8 32,491 180.5 44,208 55.0 51,482 27.0 44,341 15.4 36,355 27.5 33,828 -4.6 36,215 7.4 44,641 0.3 481,665 32.0

タイ 12,092 6.0 15,345 12.9 26,313 124.6 40,821 410.2 24,016 184.0 13,608 81.3 16,347 34.2 11,812 36.9 18,775 37.0 31,701 62.4 24,239 111.0 25,571 36.3 260,640 79.8

シンガポール 8,981 -0.6 7,720 -38.1 11,605 84.5 12,806 442.6 13,090 87.0 13,216 47.7 8,390 6.6 5,870 6.7 8,017 4.5 10,264 16.8 14,792 17.8 27,450 20.0 142,201 27.7

マレーシア 8,876 30.7 7,354 -19.5 11,748 114.3 12,222 253.0 12,731 207.6 8,445 80.3 7,905 38.0 7,734 48.2 9,442 10.6 11,335 61.0 15,170 96.4 17,221 26.9 130,183 59.7

インドネシア 5,130 2.3 4,570 11.2 7,597 96.7 9,594 233.8 7,108 100.2 9,451 94.7 7,779 69.3 12,500 135.1 7,996 22.6 8,704 38.0 7,678 40.1 13,353 41.6 101,460 63.9

フィリピン 6,924 4.7 4,409 -5.0 6,928 52.9 11,059 93.8 8,414 68.7 6,263 56.8 5,991 24.7 5,871 9.5 6,714 28.6 8,292 34.8 6,775 28.0 7,397 27.8 85,037 34.8

インド 5,598 -7.6 4,808 2.5 5,604 61.3 6,087 29.1 6,797 32.2 5,620 24.3 5,643 10.8 4,876 8.7 6,335 6.6 6,725 24.8 6,112 10.3 4,709 9.5 68,914 16.1

ベトナム 3,600 14.2 3,556 5.5 5,016 55.8 6,512 72.0 4,159 57.8 3,529 30.4 4,580 51.2 4,098 14.3 5,610 35.0 6,278 31.6 4,717 23.8 3,501 23.9 55,156 34.4

イスラエル 534 -16.3 637 30.3 924 96.6 1,105 207.8 795 86.6 630 34.3 766 20.3 665 46.8 1,416 109.8 1,328 37.0 990 28.1 623 8.7 10,413 50.2

ヨーロッパ計 47,290 -14.1 48,368 -11.8 73,552 99.1 77,171 167.1 58,950 77.2 54,421 54.3 71,477 41.4 60,755 39.7 66,615 27.2 89,898 29.5 68,968 15.7 58,375 17.8 775,840 36.3

英国 12,654 -5.0 12,294 -12.9 18,993 87.5 17,345 116.5 13,424 55.6 11,396 34.3 14,575 16.4 12,192 12.9 13,742 13.4 20,080 19.5 13,953 5.6 13,346 11.6 173,994 24.2

フランス 7,686 -17.6 7,791 -13.4 10,636 83.4 14,457 164.2 9,976 70.1 8,667 45.6 13,477 48.6 11,358 41.4 10,863 29.7 14,467 28.5 10,777 19.1 10,257 24.5 130,412 36.6

ドイツ 6,351 -17.6 7,689 -10.2 10,963 121.5 9,605 193.9 8,568 95.1 7,528 53.0 9,355 44.8 7,645 34.6 10,027 29.0 12,891 22.4 10,995 8.5 7,281 13.8 108,898 34.8

イタリア 2,762 -25.9 2,736 -20.7 4,886 111.5 4,599 261.0 3,935 155.0 3,330 93.5 4,273 68.6 5,343 110.5 4,285 28.0 6,080 47.8 4,780 25.7 4,792 30.4 51,801 52.2

ロシア 3,172 -21.9 2,751 -15.6 4,099 96.0 4,695 185.2 3,177 55.1 3,888 92.2 4,419 51.5 3,976 54.0 4,876 76.3 5,612 53.5 5,306 40.8 4,205 41.4 50,176 48.5

スペイン 1,372 -17.5 1,447 -18.2 2,833 128.3 3,348 255.0 2,389 140.6 2,454 137.8 3,826 96.2 4,706 114.9 3,382 51.2 4,293 72.0 2,842 52.3 2,315 -4.9 35,207 69.2

オランダ 1,717 -17.7 1,914 -11.1 2,421 67.5 2,908 136.2 2,338 57.5 2,100 44.4 3,415 29.8 2,124 30.0 2,548 20.9 3,716 30.5 2,730 13.0 2,335 19.0 30,266 29.1

スウェーデン 1,884 -7.0 1,800 4.5 3,471 158.3 3,650 217.7 2,154 48.0 2,387 43.7 2,281 34.1 1,810 29.6 2,409 16.3 3,613 24.8 2,636 4.3 2,363 27.2 30,458 39.7

スイス 1,146 -14.3 1,215 -14.9 2,142 121.3 3,031 268.3 2,045 121.8 1,625 52.2 2,708 70.2 1,673 41.9 2,037 32.7 3,040 23.8 2,004 17.4 1,663 19.1 24,329 48.3

フィンランド 993 -1.6 1,174 9.0 1,549 86.0 1,631 143.1 1,236 71.2 1,566 87.8 1,346 85.7 881 22.0 1,096 25.4 1,504 25.6 1,314 7.4 1,239 17.3 15,529 41.9

ベルギー 781 -18.0 919 -10.0 1,279 96.5 1,328 145.0 1,050 50.0 1,302 74.3 1,613 49.9 1,033 40.7 1,224 14.1 1,856 44.7 1,298 18.1 925 11.6 14,608 36.4

デンマーク 808 -23.3 883 -22.7 1,492 110.7 1,351 196.3 1,069 65.0 941 29.3 1,563 32.8 760 17.5 924 -1.1 1,672 16.2 1,377 20.3 754 1.3 13,594 25.6

オーストリア 661 -44.9 730 -19.2 1,053 109.3 1,105 285.0 1,010 165.8 725 62.6 1,039 37.1 755 39.8 1,024 28.5 1,632 43.8 1,142 24.3 757 12.8 11,633 36.2

アイルランド 857 -2.3 662 -5.0 928 62.2 960 103.8 833 57.5 837 40.2 885 16.3 652 4.5 977 17.4 1,123 22.5 827 9.5 817 23.4 10,358 24.9

ポルトガル 499 9.4 379 -36.2 598 80.7 771 373.0 639 146.7 754 50.2 793 34.6 947 22.8 701 18.0 721 21.4 584 -2.7 1,022 32.0 8,408 35.0

ノルウェー 755 -0.1 727 -14.8 1,345 124.9 1,046 170.3 694 66.8 886 47.2 1,200 53.5 686 44.4 837 19.2 1,242 30.9 1,259 61.2 770 27.5 11,447 44.8

アフリカ計 1,791 -2.2 1,527 11.5 1,991 82.8 1,734 45.1 1,737 39.3 2,041 47.3 1,873 31.4 1,959 30.8 2,469 18.1 3,805 90.4 2,095 5.3 1,703 -24.0 24,725 27.7

北アメリカ計 60,590 -5.7 53,632 -5.8 81,696 70.5 80,019 122.0 78,914 65.9 85,511 47.3 79,339 28.4 65,454 16.3 65,846 17.3 82,024 14.4 71,720 10.4 71,656 12.9 876,401 27.9

米国 48,268 -6.6 43,637 -3.3 66,010 69.5 64,208 115.5 65,195 59.9 74,049 46.2 65,750 26.1 53,180 13.6 53,692 14.5 66,556 13.5 58,238 9.8 57,926 12.8 716,709 26.7

カナダ 10,860 0.1 8,797 -14.8 13,596 73.2 13,517 155.4 11,871 105.4 9,522 55.2 11,153 39.2 10,434 29.9 9,859 32.6 12,517 15.1 11,454 11.8 11,775 12.5 135,355 33.6

メキシコ 973 -16.2 890 -20.3 1,609 100.4 1,815 161.5 1,445 97.7 1,504 54.9 1,933 56.5 1,347 30.0 1,724 39.8 2,146 33.5 1,513 27.9 1,603 22.4 18,502 41.5

南アメリカ計 2,511 -15.3 2,006 -16.2 3,696 120.8 4,474 214.6 3,416 111.0 3,450 97.4 3,956 73.8 2,711 31.0 3,530 22.0 5,253 10.8 3,774 25.6 12,374 149.8 51,151 61.0

ブラジル 1,389 -20.4 1,015 -9.2 1,924 125.8 2,633 215.0 1,661 91.8 1,948 116.4 2,432 87.9 1,418 33.1 1,850 18.0 2,845 1.1 1,961 32.0 11,035 181.1 32,111 73.9

オセアニア計 24,873 -27.1 20,051 -16.3 21,613 71.2 20,656 156.8 15,734 73.5 18,762 69.5 17,278 38.0 13,602 42.4 22,477 47.0 21,221 22.6 16,456 14.5 28,790 35.6 241,513 27.7

豪州 22,192 -27.7 17,890 -16.7 18,911 74.2 17,465 169.1 13,137 77.4 15,714 67.8 14,033 38.8 10,864 42.4 18,920 43.1 17,890 20.7 13,968 15.9 25,420 37.6 206,404 27.0

ニュージーランド 2,526 -21.6 2,010 -12.2 2,451 50.6 2,964 110.7 2,232 46.7 2,715 85.6 2,956 40.2 2,529 51.8 3,214 81.1 2,933 28.0 2,197 6.4 3,126 22.0 31,853 32.7

無国籍・その他 37 -36.2 14 -77.8 35 75.0 38 35.7 35 9.4 42 -16.0 50 11.1 32 6.7 45 60.7 86 59.3 32 -27.3 52 26.8 498 1.0

注１：　本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局（ＪＮＴＯ）」と明示してください。
注２：　 表中の数値は、全て確定値である。
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